

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



EcoGreen Fine Chemicals Group Limited

中怡精細化工集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

網址：www.ecogreen.com

(股份代號：2341)

**截至二零零九年六月三十日止六個月之
中期業績公佈**

中怡精細化工集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(「中怡」或「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績及上年度之比較數字如下：

簡明綜合中期收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

(除另有指明者外，所有款額均以千元人民幣列值)

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 二零零九年 (未經審核) | 二零零八年 (未經審核) |
|---------------------------------------|----|--------------------------------|-----------------|
| 收益 | 3 | 341,114 | 346,000 |
| 已售貨品成本 | | (241,372) | (229,004) |
| 毛利 | | 99,742 | 116,996 |
| 其他收益—淨額 | | 323 | 10,664 |
| 銷售及市場推廣成本 | | (9,304) | (14,512) |
| 行政費用 | | (19,335) | (24,672) |
| 經營盈利 | 4 | 71,426 | 88,476 |
| 利息收入 | | 1,095 | 1,513 |
| 融資成本 | | (10,594) | (6,629) |
| 融資成本—淨額 | | (9,499) | (5,116) |
| 除所得稅前盈利 | | 61,927 | 83,360 |
| 所得稅開支 | 5 | (8,195) | (2,990) |
| 期內溢利 | | 53,732 | 80,370 |
| 應佔： | | | |
| 本公司權益持有人 | | 53,741 | 80,301 |
| 少數股東權益 | | (9) | 69 |
| 期內溢利 | | 53,732 | 80,370 |
| 期內本公司權益持有人 應佔溢利之每股盈利 (每股以人民幣列示) | | | |
| —基本 | 6 | 11.6仙 | 17.1仙 |
| —攤薄 | | 11.5仙 | 16.6仙 |
| 股息 | 7 | 3,279 | 4,920 |

* 僅供識別

簡明綜合中期全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

(除另有指明者外，所有款額均以千元人民幣列值)

| | 截至六月三十日止六個月 二零零九年 (未經審核) | 二零零八年 (未經審核) |
|-----------|--------------------------------|-----------------|
| 期內溢利 | 53,732 | 80,370 |
| 期內其他全面收益： | | |
| 貨幣匯兌差額 | 1 | (10) |
| 現金流量對沖 | | |
| — 期內公平值改變 | 665 | — |
| — 轉撥入融資成本 | 876 | — |
| | 1,542 | (10) |
| 期內全面收益總額 | 55,274 | 80,360 |
| 應佔： | | |
| 本公司權益持有人 | 55,283 | 80,291 |
| 少數股東權益 | (9) | 69 |
| 期內全面收益總額 | 55,274 | 80,360 |

簡明綜合中期財務狀況表

二零零九年六月三十日

(除另有指明者外，所有款額均以千元人民幣列值)

| | 附註 | 六月三十日 二零零九年 (未經審核) | 十二月三十一日 二零零八年 (經審核) |
|--------------|----|--------------------------|---------------------------|
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 土地使用權 | | 9,905 | 8,631 |
| 物業、機器及設備 | | 375,056 | 375,818 |
| 無形資產 | | 60,769 | 57,441 |
| 聯營公司投資 | | 1,750 | 1,750 |
| 可供出售金融資產 | | 400 | 400 |
| | | 447,880 | 444,040 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 83,939 | 76,138 |
| 應收交易帳款 | 8 | 183,144 | 192,006 |
| 預付款項及其他應收款項 | | 37,572 | 81,493 |
| 已抵押之銀行存款 | | 30,927 | 37,364 |
| 現金及現金等價物 | | 493,579 | 386,619 |
| | | 829,161 | 773,620 |
| 總資產 | | 1,277,041 | 1,217,660 |

六月三十日 十二月三十一日
 二零零九年 二零零八年
 (未經審核) (經審核)

附註

| | | | |
|-----------------|---|------------------|------------------|
| 權益 | | | |
| 本公司權益持有人應佔股本及儲備 | | | |
| 股本 | | 49,232 | 49,232 |
| 股本溢價 | | 181,841 | 181,841 |
| 其他儲備 | | 57,842 | 56,057 |
| 保留盈利 | | | |
| — 擬派股息 | | 3,279 | 11,888 |
| — 其他 | | 497,125 | 446,663 |
| | | <u>789,319</u> | <u>745,681</u> |
| 少數股東權益 | | 3,282 | 3,291 |
| | | <u>792,601</u> | <u>748,972</u> |
| 負債 | | | |
| 非流動負債 | | | |
| 借貸 | | 167,713 | 224,456 |
| 衍生金融工具 | | 3,473 | 5,014 |
| 遞延所得稅負債 | | 13,500 | 13,500 |
| | | <u>184,686</u> | <u>242,970</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付交易帳款及應付票據 | 9 | 60,849 | 69,764 |
| 即期所得稅負債 | | 5,713 | 2,070 |
| 借貸 | | 210,596 | 121,019 |
| 應計費用及其他應付款項 | | 21,599 | 31,860 |
| 應付董事款項 | | 997 | 1,005 |
| | | <u>299,754</u> | <u>225,718</u> |
| 總負債 | | <u>484,440</u> | <u>468,688</u> |
| 總權益及負債 | | <u>1,277,041</u> | <u>1,217,660</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>529,406</u> | <u>547,902</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>977,286</u> | <u>991,942</u> |

附註：

1. 一般資料及編製基準

中怡精細化工集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事利用天然資源買賣及生產精細化學品，以用於芳香化學品及醫藥產品。

本公司於二零零三年三月三日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Century Yard, Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681 GT, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands, British West Indies。

本公司股份於二零零四年三月九日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本簡明綜合中期財務資料以千元人民幣呈列，惟另有說明者除外。

截至二零零九年六月三十日止六個月的簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會頒布的香港會計準則第34號「中期財務報告」及其他相關香港財務報告準則，以及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄16的披露規定而編製。本簡明綜合中期財務資料乃未經審核，但已由本公司董事會的審核委員會審閱。本簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則編製的截至二零零八年十二月三十一日止年度財務報表一併細閱。

該等簡明綜合中期財務資料於二零零九年九月九日經批准發行。

2. 會計政策

除以下所述外，所採納的會計政策與截至二零零八年十二月三十一日止年度的財務報表所述及採納者相同。

下列新訂準則、準則的修訂及詮釋於二零零九年一月一日開始的財政年度強制應用，且與本集團營運有關：

| | |
|------------------------|-------------|
| 香港會計準則第1號(經修訂) | 財務報表的呈列 |
| 香港會計準則第23號(經修訂) | 借貸成本 |
| 香港財務報告準則第2號(修訂本) | 以股份為基礎的支付 |
| 香港財務報告準則第7號(修訂本) | 財務工具：披露 |
| 香港財務報告準則第8號 | 營運分部 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第16號 | 對外國業務淨投資的對沖 |

香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表的呈列」

此項經修訂準則將禁止於權益變動表內呈列收入及開支項目(即「非擁有人的權益變動」)，並規定「非擁有人的權益變動」須與擁有人權益變動分開呈列。所有「非擁有人的權益變動」將須於業績表現報表中呈列。

公司可選擇呈列一份業績表現報表(全面收益表)，或兩個報表(收益表及全面收益表)。

本集團選擇了呈列兩份報表：即收益表及全面收益表。中期財務報表乃根據經修訂披露規定編製。

香港財務報告準則第8號「營運分部」

香港財務報告準則第8號取代了香港會計準則第14號「分部報告」。該準則規定採用「管理方針」，據此，分部資料按內部報告所採用的相同準備呈列。營運分部的呈報方式與向主要經營決策者提供的內部報告貫徹一致。執行董事為作出策略決定的主要經營決策者。於採納香港財務報告準則第8號後，分部業績及分部資產的呈報已改變（詳情載於附註3）。

採納上述其他新訂及經修訂準則、修訂及詮釋對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

3. 收益及分部資料

(a) 銷售

本集團主要從事利用天然資源生產精細化學品，以用於芳香化學品及醫藥產品以及提供天然原料及精細化學品。

(b) 分部資料

主要呈報方式－業務分部

執行董事為主要經營決策者。執行董事審閱本集團的內部報告，以評估表現及分配資源。執行董事根據該等報告劃分營運分部。執行董事從產品角度考慮業務的性質。

於二零零九年六月三十日，本集團分為兩大主要業務分部：

- (1) 生產及銷售精細化學品；及
- (2) 買賣天然原料及精細化學品。

截至二零零九年六月三十日止六個月之分部業績如下：

| | 未經審核 | |
|-----------------|----------------------|----------------|
| | 截至六月三十日止六個月 二零零九年 | 二零零八年 |
| 收益 | | |
| 生產 | 306,314 | 305,500 |
| 貿易 | 34,800 | 40,200 |
| 總收益 | <u>341,114</u> | <u>346,000</u> |
| 分部業績 | | |
| 生產 | 77,961 | 87,176 |
| 貿易 | (905) | 1,621 |
| 未分配公司收入／(支出)－淨額 | (5,630) | 1,192 |
| 融資成本 | (9,499) | (6,629) |
| 所得稅開支 | (8,195) | (2,990) |
| 期內溢利 | <u>53,732</u> | <u>80,370</u> |

次要呈報方式—地區分部

本集團兩大業務分部於三個主要地區經營。

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------|-----------------|-----------------|
| | 二零零九年 (未經審核) | 二零零八年 (未經審核) |
| 收益 | | |
| —中國內地 | 242,073 | 240,212 |
| —歐洲 | 54,563 | 52,962 |
| —亞洲(中國內地除外) | 24,959 | 36,629 |
| —其他 | 19,519 | 16,197 |
| | <u>341,114</u> | <u>346,000</u> |

4. 經營盈利

經營溢利已扣除及計入以下各項：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 二零零九年 (未經審核) | 二零零八年 (未經審核) |
| 扣除 | | |
| 折舊 | 12,871 | 7,147 |
| 攤銷： | | |
| —無形資產 | 3,244 | 1,732 |
| —預付經營租約租金 | 56 | 48 |
| 存貨減值準備 | 66 | 1,251 |
| 淨匯兌虧損 | 455 | — |
| 計入 | | |
| 應收交易帳款減值準備撥回 | 3,206 | 52 |
| 利率掉期之變現及未變現收益淨額 | — | 6,956 |
| 淨匯兌收益 | — | 3,593 |
| | <u>—</u> | <u>3,593</u> |

5. 所得稅開支

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------|-----------------|-----------------|
| | 二零零九年 (未經審核) | 二零零八年 (未經審核) |
| 即期所得稅 | | |
| －中國內地企業所得稅 | <u>8,195</u> | <u>2,990</u> |

附註：

由於本集團並無在香港獲得或賺取應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備。

於中國內地福建省廈門成立之附屬公司須按20%(二零零八年：18%)之稅率繳納中國內地企業所得稅。二零零六年十一月，廈門中坤化學有限公司由內資企業轉為全外資企業，並且獲得中國內地稅務局豁免自首個獲利年度起繳納企業所得稅兩年，其後三年之企業所得稅則減半。廈門中坤化學有限公司於二零零七年開始啟用該項稅收優惠。

6. 本公司權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃按本公司權益持有人應佔期內溢利及期內已發行普通股加權平均數計算。

每股攤薄盈利乃按本公司權益持有人應佔期內溢利計算。計算普通股加權平均數時，猶如計算每股基本盈利一樣，乃按期內已發行普通股計算；再加上普通股加權平均股數因假設普通股於被視為行使或兌換所有具攤薄潛力之普通股為普通股時，以零代價發行。

計算每股基本及攤薄盈利乃按：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------|-----------------|-----------------|
| | 二零零九年 (未經審核) | 二零零八年 (未經審核) |
| 盈利 | | |
| 本公司權益持有人應佔溢利 | <u>53,741</u> | <u>80,301</u> |

股份數目
(千股)

股份

計算每股基本盈利採用之期內已發行普通股

| | | |
|-------------------|----------------|----------------|
| 加權平均股數 | <u>465,210</u> | 468,394 |
| 普通股加權平均股數－購股權攤薄影響 | <u>1,115</u> | <u>15,020</u> |
| | <u>466,325</u> | <u>483,414</u> |

7. 股息

| | 截至六月三十日止六個月 二零零九年 (未經審核) | 二零零八年 (未經審核) |
|-----------------------------------|--------------------------------|-----------------|
| 擬派中期股息每股普通股0.8港仙 (二零零八年：1.2港仙) | <u>3,279</u> | <u>4,920</u> |

截至二零零九年六月三十日止六個月，二零零八年的末期股息每股2.9港仙，列作2.56仙人民幣(二零零七年末期股息：3.5港仙，列作3.16仙人民幣)已於二零零九年六月份內支付，合計為港幣13,491,000，列作11,889,000元人民幣(截至二零零八年六月三十日止六個月：港幣16,366,000，列作14,700,000元人民幣)。

8. 應收交易帳款

本集團給予客戶之信貸期一般約60至90天。應收交易帳款之帳齡分析如下：

| | 六月三十日 二零零九年 (未經審核) | 十二月三十一日 二零零八年 (經審核) |
|--------------|--------------------------|---------------------------|
| 0至30天 | 60,073 | 77,103 |
| 31至60天 | 55,638 | 55,003 |
| 61至90天 | 39,039 | 46,593 |
| 91至180天 | 29,485 | 16,904 |
| 181至365天 | 759 | 343 |
| 365天以上 | 102 | 166 |
| | <u>185,096</u> | <u>194,112</u> |
| 減：應收交易帳款減值撥備 | <u>(1,952)</u> | <u>(2,106)</u> |
| | <u>183,144</u> | <u>192,006</u> |

9. 應付交易帳款及應付票據

| | 六月三十日 二零零九年 (未經審核) | 十二月三十一日 二零零八年 (經審核) |
|--------|--------------------------|---------------------------|
| 應付交易帳款 | 18,783 | 12,722 |
| 應付票據 | <u>42,066</u> | <u>57,042</u> |
| | <u>60,849</u> | <u>69,764</u> |

應付交易帳款及應付票據之帳齡分析如下：

| | 六月三十日 二零零九年 (未經審核) | 十二月三十一日 二零零八年 (經審核) |
|-----------|--------------------------|---------------------------|
| 0至30天 | 28,519 | 25,025 |
| 31至60天 | 7,200 | 4,628 |
| 61至90天 | 3,571 | 14,587 |
| 91至180天 | 20,263 | 24,710 |
| 181天至365天 | 212 | 109 |
| 超過365天 | 1,084 | 705 |
| | <u>60,849</u> | <u>69,764</u> |

中期股息

董事議決就截至二零零九年六月三十日止六個月，向於二零零九年十一月二十七日名列本公司股東名冊之股東，派付中期股息每股0.8港仙，約相當於0.70仙人民幣(截至二零零八年六月三十日止六個月：每股1.2港仙，約相當於1.05仙人民幣)。

暫停辦理股份過戶手續

本公司將於二零零九年十一月二十五日至二零零九年十一月二十七日(包括首尾兩日)期間暫停辦理股東登記手續，期內將不會辦理股份過戶登記手續。為符合領取中期股息之資格，所有正式填妥之過戶表格連同有關股票，須於二零零九年十一月二十四日下午四時正前送交本公司股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

主席報告

回顧

發端於美國的金融海嘯自二零零八年第四季席捲全球後，直至二零零九年上半年，環球市場仍然濃罩在海嘯的陰霾之中。期間，各國的經濟仍然受到不同程度的影響，各種經營活動因為財資市場之極度波動和消費信心之削弱，而承受了很大的經營壓力。整體之經營環境面臨了前所未有的挑戰。

在市場信心及需求減弱的情況下，成熟市場的消費者購買行為轉趨審慎，中下游產業的經營行為也變得保守，從而在二零零九年的第一、第二季度各行業都出現不同程度的減小庫存現象。本集團之主要客戶雖為全球有數最大之跨國香精香料生產企業，亦無可避免受到本次經濟萎縮的拖累，銷售及盈利不同程度上都出現了顯著的、乃至雙位數的負增長，情況為近十數年來之少見。本集團作為業內主要的原料供應商，儘管在行業內具有一定的領導地位，但因大多數香精香料客戶於上半年度集中清理存貨，減少和延遲了新增的採購，致使二零零九年第一季度之銷售意外地較本年度之年初計劃出現了明顯的跌幅，與去年同比也略有倒退；及至第二季度，業務才開始回復穩定，每月之訂單亦略有改善，有逐步攀升之趨勢。

本集團之主務業務中，佔總體營業額六成的芳香化學品業務於上半年之銷量雖然不如去年同期，但營業額仍然錄得輕微之增長，主要原因是產品之平均售價較去年有所提升，彌補了因銷量下降所引致的缺口，使到營業額仍然錄得4.4個百分點之增長；天然提取物業務佔總體營業額約兩成，其營業額則錄得溫和下跌，比去年同期減少2.9%；而中間體、以及資源運營業務則受到影響較大，

但由於該兩項業務分別各佔集團總體營業額約一成，在基數較細之下，對本集團整體之影響尚較輕微。綜合以上各業務情況，本集團之營業額僅較去年同期下降1.4%。

此期間，本集團之主要原材料—松節油的價格延續了去年全年的升勢，於二零零九年上半年依然持續高企。雖則本集團實施了資源管理戰略以穩定原料的供應和節省費用，惟原材料的總體成本仍較去年同比顯著增加，無可避免地削弱了本集團的盈利能力。加上，上半年客戶的削減庫存、減少採購影響了本集團通過提升產品售價所能實現的利潤增量。儘管如此，本集團於期內仍不遺餘力地採取了多種節省成本的措施，務求將對本集團盈利的不利影響儘量減至最低。實現的毛利率為29.2%，較二零零八年的29.9%僅減少約0.7個百分點。

在環球金融動盪及至經濟衰退的宏觀環境中，在二零零九年上半年期間，本集團仍然採取了較為謹慎的投資策略，適當調整了福建長泰項目的建設進度，除基礎土建以及產業佈局等工作仍在進行外，主體項目的建設預期將在二零零九年下半年起分階段有序地投入建造，並在二零一零年年底開始逐項產生營業貢獻。集團在該項目的未來實施中，仍會按市場和經濟環境的變化適時地再行檢討、調整計劃。

本集團在適時地根據市場的需要，繼續擴大自有產能，以保持或提高自有業務成長的同時，也在密切地關注著因為經濟危機、特別是環球產業佈局調整而出現的各種業務並購和投資合作的機會。

展望

從行業的宏觀角度看，本集團估計最嚴峻之經營環境已於上半年出現；展望下半年，在環球信貸放寬以及中國一系列振興經濟的措施下，全球經濟將有回穩的機會。近觀第三季度，外圍之經濟環境漸見好轉，美國主要經濟數據已扭轉疲弱之趨勢，客戶於上半年為控制風險而暫緩之採購活動亦獲得改善。

縱使未來的環球經濟仍會出現波動，但總體消費者信心將預期有所改善。本集團因為產品主要應用在食品飲料、個人護理品及家庭護理品等下遊行業，並主要集中於快速消費品市場，這些生活必需品往常對經濟週期具有一定的抗性，雖則減少庫存的行為會帶來一些暫時的影響，基本的需求仍然龐大。本集團展望，在未來一段時間，特別是在經濟重拾升軌時，市場對本集團產品的需求也將會較大的預期。

針對未來的市場需求，本集團將會穩重地推行新項目的發展，一方面繼續努力推出新產品和新產品組合，以滿足客戶和市場的需要；另一方面，有序地推進長泰等擴產和技術改造項目，以提升未來的生產能力和技術水平。

在研發方面，本集團於逆境時仍然堅持投入，積極改善關鍵反應裝置的設計，務求在技術和成本上更有競爭力，相信這些改進方案將會應用在規劃中之長泰廠房內，有助進一步增強本集團在芳香化學品市場之實力。

在營運環境方面，本集團將繼續整頓內部資源、加強成本控制、精簡工藝流程、以及優化資金結構以控制風險，以把營運成本控制在較低之水平。

除了將現有業務做精做強外，本集團將會立足已有的整體實力，利用目前全球產業重組的時機，積極、審慎地尋找具協同效益的企業或業務進行收購或投資合作的機會，以加快業務的成長，變「危」為「機」，實現企業階段性的飛躍式發展。

通過上述努力，本人相信，在董事會同仁和全體員工的支持下，本集團能更好地面對現有以及未來的挑戰，在下半年和以及將來實現業務的繼續增長，以為股東繼續創造更大的價值。

管理層討論與分析

業務回顧

於回顧期間，受金融海嘯的影響，本集團產品的銷售量也有所下降，惟集團主要產品之平均售價有所調升，及產品組合優化之貢獻下，營業額達到341,114,000，僅較二零零八年同期減少1.4%，使到集團經營在環球經濟出現衰退的情況下，仍然獲得穩定的業務收入。期內，因為主要原材料-松節油價格之持續上升，本集團面對了較大的成本壓力，惟通過各種措施嚴格控制直接成本、以及通過產品加價將部分成本轉移至客戶，最終能夠把毛利率保持在29.2%之水平，比去年全年之29.9%略為下調。

在銷售及市場推廣成本方面，該開支佔銷售額百分比之2.7%，比去年同期之4.2%下調1.5個百分點，主要是資源運營業務的比例下降、及直接出口貨物在這期間減少，導致運輸成本在這期間的支出減少；在行政開支方面，較去年同期減少5,300,000元人民幣，主要原因是今年並沒有如去年籌組俱樂部貸款所產生之金

融機構手續費等一次性支出，以及去年3,000,000元人民幣之其他應收款減值撥備也於期內回撥，從而沖減了期內的行政開支；除此，期內仍本著審慎原則進行了多項一次性撥備，其中包括：為部份食品提取物進行減值撥備達1,750,000元、以及今年1-2月間多功能車間改造計提停工損失2,040,000元，以上二項撥備合計人民幣3,790,000元。在本集團採取更多成本效益措施之下，其他行政費用並沒有大幅上升，總行政開支佔銷售額百分比之5.7%，比去年同期之7.2%大幅下降。

在其他收益方面，去年上半年本集團因終止一項結構性利率掉期所產生之已變現收益淨額約為7,000,000元人民幣；本期內，本集團並沒有其他特別之收益，因此，其他收益比去年同期出現較大之下挫。

在融資成本方面，融資成本比去年同期有所增加，主要原因是本集團在去年第一季度末取得美元33,000,000之俱樂部貸款，於去年同期只產生一季度之利息支出，惟本期間却要為該貸款付出兩個季度之融資成本。

本公司權益持有人應佔溢為53,700,000元人民幣，比去年同期下降33%；若扣除去年同期利息掉期收益7,000,000元人民幣之非主營業務收益，去年同期主營業務淨利潤為73,200,000元人民幣，同比下降26.5%。期內每股基本盈利為每股11.6仙人民幣。董事會已議決就截至二零零九年六月三十日止期間宣佈派發每股0.8港仙之中期股息。

產品回顧

芳香化學品

芳香化學品業務於上半年經濟衰退的環境下錄得輕微增長，現時仍為本集團的核心業務，為集團提供龐大及穩定之經營收益。截至二零零九年六月三十日止六個月，雖然因為主要客戶減少庫存而導致的實現銷售量有所下降，惟銷售價格因應原材料成本增加而有所調高，芳香化學品的銷售額增加了4.4%至220,900,000元人民幣，佔集團銷售額的65%。毛利率為28.0%，與去年同期毛利率30.9%略有下降。二氫月桂烯醇繼續作為芳香化學品中的主打品種，為集團提供了58,100,000元人民幣的收益，佔本產品類別總收益的26%。在期內，本集團繼續推出更多新的芳香化學品，也成為銷售增長的新動力，期內為集團提供了49,000,000元人民幣的收益，毛利率達37%。

天然提取物

於本回顧期間，本集團天然提取物之需求輕微下降，營業額減少2.9%至56,100,000元人民幣，佔集團銷售額的17%，毛利率為29.6%，較去年毛利率33.0%有所下跌。天然肉桂醛為天然提取物當中的最大貢獻者，為集團提供18,500,000元人民幣的收益，佔本產品類別總收益的33%；新產品目前仍在市場拓展期，僅為集團提供了小量的收益，但用戶對該等新產品給予了正面的反應。

中間體

於本回顧期間，本集團的中間體業務出現較大之倒退，銷售額較去年同期錄得19%跌幅至29,300,000元人民幣，佔集團銷售額的9%，毛利率為60.6%。本集團的中間體業務的毛利率在同業中仍處於較高水平，本集團主要生產以3-苯丙醛為首之中間體，該產品為集團提供10,200,000元人民幣的收益，佔本產品類別總收益的35%。

貿易與資源運營產品

截至二零零九年六月三十日止六個月內，本集團貿易與資源運營產品之銷售額較去年同期錄得13%跌幅至34,800,000元人民幣，主要是減少了松香產品的貿易業務，該業務單元佔本集團營業額10%，毛利率為10.0%，貿易與資源運營業務作為本集團核心業務的必要輔助，於回顧期間，也為集團的銷售及盈利帶來了貢獻。

財務回顧

流動資金及財務資源

於回顧期內，本集團主要資金來源包括內部產生之現金流及主要往來銀行提供之信貸備用額。

期內，本集團之財政狀況穩健。於二零零九年六月三十日，本集團流動資產淨值及流動比率分別約為529,400,000元人民幣(二零零八年十二月三十一日：約547,900,000元人民幣)及2.8(二零零八年十二月三十一日：3.4)。於二零零九年六月三十日，本集團有現金及現金等價物約493,600,000元人民幣(二零零八年十二月三十一日：約386,600,000元人民幣)。

本集團將繼續維持穩健財務狀況。憑藉經營所得之正數現金流入及其可用銀行信貸，本集團具備充裕財務資源以應付其承擔、營運資金需要及日後擴展投資之用。

股本架構及負債比率

於二零零九年六月三十日，本公司權益持有人應佔權益為789,300,000元人民幣(於二零零八年十二月三十一日：745,700,000元人民幣)。股東應佔權益增加主要源自期內所產生溢利減於期內派付之股息。

於二零零九年六月三十日，借貸總額約為378,300,000元人民幣(二零零八年十二月三十一日：345,500,000元人民幣)。於二零零九年六月三十日，本集團之負債(總負債除總資產)比率由二零零八年十二月三十一日之28.4%增加至29.6%，惟本集團借貸淨額相對股權比率仍能維持於淨現金盈餘水平(即現金及現金等價物加未抵押和已抵押銀行存款減貸款)則為146,200,000元人民幣(二零零八年十二月三十一日：78,500,000元人民幣)。

庫務政策及外匯波動風險

本集團之資產、負債、收入及交易主要以人民幣、美元及港元結算，而其主要於中國進行業務。銀行借貸均分別以人民幣及美元結算。

於回顧期內，本集團主要的外匯波動風險乃因重估人民幣所致。儘管如此，本集團於期內並無因匯率波動而於營運或流動資金方面遇上任何重大困難或影響。

資產抵押

於二零零九年六月三十日，銀行存款30,900,000元人民幣(二零零八年十二月三十一日：37,400,000元人民幣)以及本集團帳面淨值總額約99,000,000元人民幣(二零零八年十二月三十一日：70,100,000元人民幣)之若干物業、廠房及設備以已抵押，作為本集團銀行借貸之抵押品。

資本開支

於回顧期內，本集團就添置物業、廠房及設備與無形資產分別投資約12,100,000元人民幣及7,900,000元人民幣，而去年同期則分別約為20,000,000元人民幣及2,800,000元人民幣。

資本承擔

於二零零九年六月三十一日，本集團就購買物業、廠房及設備、在建工程、產品開發項目及土地使用權約有45,700,000元人民幣(二零零八年十二月三十一日：38,300,000元人民幣)之資本承擔。

或然負債

於二零零九年六月三十日，本集團並無任何或然負債；惟本公司及其附屬公司已簽立公司擔保，以作為授予本集團之俱樂部貸款及一般銀行信貸額之擔保。

僱員及酬金政策

於二零零九年六月三十日，本集團有338名全職僱員，其中334名駐中國，其餘4名則駐於香港。

向員工提供之薪酬與現行市場條款一致，並定期檢討。酌情花紅可於評估本集團及個別員工表現後向僱員發放。除薪金及花紅外，員工亦有權獲取其他福利，包括參與退休福利計劃及本公司根據本公司全體股東於二零零四年二月十六日通過之書面決議案採納之購股權計劃。於期間結束時，仍有31,010,000份購股權尚未行使。

企業管治

於截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則（「守則」），惟偏離守則之守則條文A.2.1有關主席與行政總裁（「行政總裁」）職責之區分。根據守則之守則條文A.2.1，應區分主席及行政總裁之角色，不應由同一人擔任，主席與行政總裁間之職責分工應清楚界定及以書面說明。

本公司並無高級職員獲授行政總裁職銜。本公司主席兼總裁楊毅融先生現負責規劃策略、制定整體企業發展政策及本集團業務營運以及主席職責。董事會認為，基於本集團之業務性質及範疇，楊先生不但具備精細化工業務之深入知識及經驗，並有能力確保本集團得以持續發展，故為最合適的行政總裁人選。此外，彼亦為本集團自成立至今之創辦人、主席兼控股股東。儘管上文另有所述，董事會將不時檢討現行架構，並於合適時候倘本集團自內部或外界物色到具備適當領導才能、知識、技能及經驗之人選，本公司或會作出所需修訂。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

截至二零零九年六月三十日止六個月，本司並無贖回，而本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售本公司任何上市股份。

審閱中期財務資料

本公司審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及準則，並討論內部監控及財務申報等事宜，包括審閱截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。

承董事會命
中怡精細化工集團有限公司
楊毅融
主席及總裁

香港，二零零九年九月九日

於本通知日期，本公司之執行董事為楊毅融先生、龔雄輝先生、盧家華女士、林力克先生及韓歡光先生；非執行董事為馮濤先生；而獨立非執行董事為丘福全先生、黃翼忠先生及鄭蘭蓀博士。